St. Peter's, not even Miintz and Geymiiller, have been aware of this.

On account of the great importance of the circumstance, I give the

*Brief as taken from the Codex in series No. 3 of the Ambrosian

Library, fol. 115:—*Iocundo architecto. Cum te iis in muneribus

omnibus obeundis, quae ad bonum architectum pertinent, egregium

ac praestantem esse eamque artem recte callere et semper antea

intellexerimus et nuper post Bramantis obitum in principis apostolorum

templi Romani a fe. re. Julio II.° instituti, ea parte quam quidem ipsi

inchoatam potuis quam confectam videmus totiusque templi exemplo

recognoscendo tuum ipse ingenium et virtutem exaedificandique

peritiam abunde probaveris : nos quibus nihil est fere antiquius, quam

ut id templum quam magnificentissime quamque celerrime construatur,

te magistrum eius operis constituimus cum salario ducatorum quadrin-

gentorum auri camerae nostrae tibi annis singulis persolvendorum a

nostris pecuniarum, quae ad ipsius templi aedificationem erogantur

ad nosque perferuntur, magistris, a quibus id salarium aequis pro

tempore portionibus dari tibi cum petieris sine ulla mora etiam
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that of Raphael at 300.* Giuliano di Sangallo at the

same time received 300 ducats a years ; he did not, how-

ever, rank with the "master" architects, but was styled

"administrator and coadjutor," f which means that he was

mensibus singulis mandamus. Hortamur autem in domino devotionem

tuam, ut huius muneris curam ita suscipias, ut in eo exercendo cum

existimationis tuae ac nominis, turn amoris erga te nostri paternaeque

caritatis, demum et templi, quod in toto orbe terrarum longe omnium

maximum atque sanctissimum semper fuit, maiestatis et celebritatis et

in ipsum principem apostolorum debitae a nobis pietatis et reverentiae

rationem habuisse videare. Dat. Romae die p
a Augu

15 14, anno

secundo.

* The Brief to Raphael is in Bembi, Epist., IX., 13 (cf. App. No.

22). In the Register Book of the Ambrosian Library the original

form is given. The following variants are there found : —aedificiis for

aedibus ; exemplo for forma ; fere antiquius for prope a ; templum

for phanum ; constituimus for facimus ; salario ducator. tercentorum

auri camerae nostrae for stipendio numum aureor. trecentor.
;
persol-

vendorum for curandorum ; ipsius templi for eius phani ; salarium for

stipendium ; mandamus for iubeo ; Hortamur autem te in Domino ut

for Te vero horor ut
;
quibus for quoniam ; in iuvenili tua aetate for